
www.curia.europa.eu 

Spauda ir informacija 

 Europos Sąjungos Teisingumo Teismas 

PRANEŠIMAS SPAUDAI Nr. 33/17 

Liuksemburgas, 2017 m. kovo 27 d. 

Teisėjų forumas 
 

 

Romos sutarčių pasirašymo 60-ųjų metinių minėjimas  

Europos Sąjungos Teisingumo Teismo pareiškimas Teisėjų forumo, į kurį pakviesti valstybių narių 
konstitucinių ir aukščiausiųjų instancijų teismų pirmininkai, surengimo proga 

Romos sutarčių pasirašymo 60-ųjų metinių minėjimo proga Europos Sąjungos Teisingumo 
Teismas 2017 m. kovo 27 ir 28 d. Liuksemburge rengia valstybių narių teisėjų forumą, į kurį 
pakviesti konstitucinių ir aukščiausiųjų instancijų teismų pirmininkai.  

Teisėjų forumo tema – „Europos teisingumo tinklas – kokybiško teisingumo garantas“.  

Forumo uždarymo ceremonija bus transliuojama tiesiogiai nuo 17.00 iki 18.00.  

 

Šio jubiliejaus proga Teisingumo Teismas priėmė tokio turinio pareiškimą: 

„Europos Sąjunga yra teisinė Sąjunga, kuri nuo Romos sutarčių pasirašymo išsiplėtė ne tik 
geografiškai, bet ir patyrė esminių kokybinių pokyčių. 

Šių Sutarčių pasirašymo 60-osios metinės suteikia progą pabrėžti nuolat atsinaujinančio dialogo 
tarp Europos Sąjungos Teisingumo Teismo ir nacionalinių teismų, kuris vyksta laikantis pagarbos 
jų nacionalinėms teisės kultūroms ir teisinėms sistemoms bei jų vartojamoms kalboms, svarbą. 

Atsižvelgdamas į tai Europos Sąjungos Teisingumo Teismas Liuksemburge pakvietė valstybių 
narių konstitucinių ir aukščiausiųjų instancijų teismų pirmininkus, siekdamas stiprinti teismų 
bendradarbiavimą tinkle, kuris yra tikrosios Europos teisės erdvės sukūrimo garantas.  

Jis pabrėžia esminį Europos Sąjungos teismų tinklo, kurį sudaro nacionaliniai teismai ir Teisingumo 
Teismas, vaidmenį užtikrinant pagrindinių teisių, demokratijos ir teisinės valstybės vertybių, 
kuriomis grindžiama Sąjunga, vystymąsi ir laikymąsi. 

Europos Sąjungos Teisingumo Teismas, glaudžiai bendradarbiaudamas su nacionaliniais teismais, 
ir toliau vykdys Sutartimis jam patikėtą užduotį užtikrinti, kad teisės laikytųsi visi ir ji tarnautų 
visiems ir kad taip būtų saugomos bendros Sąjungos piliečių ir valstybių narių vertybės.“  

 

 

Žiniasklaidai skirtas neoficialus dokumentas, neįpareigojantis Teisingumo Teismo. 

Kontaktinis asmuo: Gitte Stadler  (+352) 4303 3127 

 

 

 

 

 

Programa 

http://www.curia.europa.eu/
http://c.connectedviews.com/cdj


www.curia.europa.eu 

Pirmadienis, 2017 m. kovo 27 d. 

9.30  Forumą atidaro Teisingumo Teismo pirmininkas K. Lenaerts 

9.40  Pirmasis darbo posėdis tema: „Europos teisingumo tinklas – būtinas 
kokybiško Europos teisingumo elementas“ 

 Posėdžiui pirmininkauja Teisingumo Teismo pirmininkas K. Lenaerts 

 Temą pristato Prancūzijos Respublikos Valstybės Tarybos (Conseil d’État) 
pirmininko pavaduotojas J.-M. Sauvé ir Teisingumo Teismo generalinis 
advokatas M. Szpunar 

11.15  Antrasis darbo posėdis tema: „Europos Sąjungos Teisingumo Teismo 
ir nacionalinių teismų bendradarbiavimo būdai“ 

 Posėdžiui pirmininkauja Teisingumo Teismo pirmininko pavaduotojas 
A. Tizzano 

 Temą pristato Airijos Aukščiausiojo Teismo pirmininkė S. Denham, 
Vokietijos federalinio administracinio teismo (Bundesverwaltungsgericht) 
pirmininkas K. Rennert ir Teisingumo Teismo teisėjas A. Rosas 

14.45  Trečiasis darbo posėdis tema: „Bendradarbiavimo per tinklą iššūkis: 
asmens duomenų apsauga“ 

 Posėdžiui pirmininkauja Teisingumo Teismo kolegijos pirmininkė 
R. Silva de Lapuerta 

 Temą pristato Ispanijos Karalystės Aukščiausiojo Teismo (Tribunal 
Supremo) pirmininkas M. Carlos Lesmes Serrano ir Teisingumo Teismo 
kolegijos pirmininkas M. Ilešič 

17.00  Baigiamasis posėdis 

 „Romos sutarčių pasirašymo 60-osios metinės: nuo rinkų Europos 
iki piliečių Europos“ 

 „Teisingumo Teismo indėlis kuriant Europą“, pristato Teisingumo 
Teismo pirmininkas K. Lenaerts 

 „Bendrojo Teismo indėlis kuriant Europą“, pristato Bendrojo Teismo 
pirmininkas M. Jaeger 

 „Vienos iš valstybių narių steigėjų perspektyva“, pristato Italijos 
Respublikos Konstitucinio Teismo (Corte costituzionale) pirmininkas 
P. Grossi 

 „Vienos iš įstojusių valstybių narių perspektyva“, pristato Lietuvos 
Aukščiausiojo Teismo pirmininkas R. Norkus 

Antradienis, 2017 m. kovo 28 d. 

8.45  Bylos C-490/16, A.S. ir C-646/16, Jafari pristatymas; pristato Teisingumo 
Teismo pirmininkas L. Bay Larsen 

9.30  Teisingumo Teismo didžiosios kolegijos posėdžių bylose C-490/16, A.S. ir 
C-646/16, Jafari stebėjimas 

http://www.curia.europa.eu/

